本会では下記の認定講座の単位取得を予定しております。

【日本医師会生涯教育 適合学術集会3単位】     【日糖協 療養指導医取得のための講習会】

【日本糖尿病療養指導士研修単位〈第2群〉1単位】  【大分県糖尿病療養指導士研修会2単位】

テーマ：『糖尿病における地域医療連携の課題』

司会：臼杵市医師会立コスモス病院 内科部長 近藤 誠哉 先生

Session1 講演

「病診連携から地域医療連携へ」

市立八幡浜総合病院 内科部長 酒井 武則 先生

「チーム医療から多職種協働へ」

市立八幡浜総合病院 看護部 二宮 香津子 先生

「療養指導educatorから療養支援supporterへ」

市立八幡浜総合病院 栄養療法科 井原 貴美子 先生

「重症化予防対策のための層別抽出と地域介入」

市立八幡浜総合病院 臨床検査科 河野 早紀 先生

コーヒーブレイク

Session2 パネルディスカッション

「糖尿病地域医療連携を考える」

司会：臼杵市医師会立コスモス病院 内科部長 近藤 誠哉 先生

     大分県立病院 内分泌・代謝内科 副師長 中西 美子 先生

謹啓 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、この度『第18回大分糖尿病地域医療フォーラ
ム』を下記の要領で開催の運びとなりました。つきましてはご多忙の折とは存じますが、 何卒ご臨席賜りま
すよう宜しくお願い申し上げます。                                            謹白

日時：平成27年12月5日（土）14:00～17:30

場所：大分県医師会館7F大会議室
      大分市駄原2892-1 TEL 097-532-9121

第18回大分糖尿病地域医療フォーラム

共催：大分糖尿病地域医療研究会 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

※当日は参加費として500円頂戴致します。